
 
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) Tel. 0573/800680  
Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 
www.iclamporecchio.it 

 
 

ALL’ALBO DEL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione per la 

supplenza di n. 1 collaboratore scolastico fino al 30/06/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO l’art. 7 del D.M. 131/07 “(Supplenze conferite utilizzando le graduatorie di circolo e di 

istituto)”; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

CONSIDERATA la dichiarazione del Collaboratore Scolastico Sig. Iannotta Aldo di aver 

accettato (ai sensi dell’art.59 del CCNL del comparto Scuola) una supplenza annuale dal 

25/01/2021 al 30/06/2021; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 25/01/2021 una convocazione per un posto di 

collaboratore scolastico agli aspiranti di I, II e III fascia della graduatoria di Istituto con presa di 

servizio dal 28/01/2021 al 30/06/2021; 

VISTE le indicazioni pervenute dall’USP di Pistoia, con nota prot. n.423 del 02/02/2021; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per 

la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di 

lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di 

autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori 

materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 

immediato 

 

DECRETA 

 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura 

della convocazione effettuata in data 25/01/2021 per un posto di collaboratore scolastico 

dal 28/01/2021 al 30/06/2021; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 
                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it
http://www.iclamporecchio.it/



		2021-02-08T13:22:26+0100
	IOZZELLI GIULIA ANGELA




